[bookmark: _Hlk92809296]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«30»   сентября  2022 года      №  24

О передаче осуществления полномочий
[bookmark: _GoBack]Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района
Воронежскойобластипо решению
вопросов местного значения в сфере культуры

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, решения Совета народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от «15»июня 2015 г. №14 «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Поворинского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения», Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения решил:

1. Передать Поворинскому муниципальному району Воронежской области с «01» января  2023 года по «_31_» ____12____ 2032 года осуществление полномочий Рождественского сельского поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры в соответствие с заключенным соглашением.
2. Заключить в срок до 1 ноября 2022 года соглашение между администрацией Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области и  администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области об осуществлении полномочий поселения по решению вопросов местного значения в сфере культуры:
-Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры,
-Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и  развитии народных художественных промыслов в поселении.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Рождественского
сельского поселения
Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                      Ю.В. Селихов